
 

 

 

COMUNE DI ENDINE GAIANO 
Provincia di Bergamo 

 
cap 24060 – Via F. Nullo, 2 tel. 035/825005  fax 035/827221 

Codice Fiscale e P.Iva 00670550169 
www.comune.endine-gaiano.bg.it 

 

DETERMINAZIONE DEL Settore I - Affari Generali - 
ORIGINALE 

 

Registro Generale N.          30 del 16-04-2018 

Registro Settore N.          20 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA DI NR. 1 POSTO DI 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE A TEMPO PARZIALE (50%) - CATEGORIA C. 

 CIG:  

 
 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di aprile 
 

IL Responsabile del Settore  
 
RICHIAMATE: 

- la delibera di Giunta Comunale n. 23 del 19.02.2018 avente ad oggetto “Verifica eccedenze di personale ai 

sensi dell’art. 33 D.Lgs. n. 165/2001”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale nr. 24 del 19.02.2018 avente ad oggetto:” Adozione piano di 

fabbisogno del personale triennio 2018/2020 e Rideterminazione dotazione organica” con la quale si 

disponeva di procedere nell’anno 2018 alla copertura di posto vacante di nr. 1 agente di Polizia Locale a 

tempo parziale (50%) - categoria C, mediante procedura di mobilità ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001; 

 

VISTI i criteri per l’attuazione della mobilità volontaria del personale, approvati dalla Giunta Esecutiva con 

deliberazione nr. 54 del 05.05.2017, come modificati con Delibera di Giunta n. 38 del 09.04.2018,   resa 

immediatamente eseguibile; 

 

DATO ATTO che, a seguito di nostra comunicazione ex art. 34 e 34 bis del D.Lgs. 165/2001 in data 

21.03.2018 prot. n. 1645 l’A.R.I.F.L. (Agenzia Regionale per l’Istruzione, la Formazione e il Lavoro) ha 

comunicato in data 22.03.2018, con prot. n. 2018.0007133, che non risultano soggetti aventi requisiti 

compatibili con i profili richiesti, iscritti nell’elenco da noi tenuto ai sensi dell’articolo 34, comma 3, del 

D.Lgs. 165/2001”; 

 

DATO ATTO altresì che, ai sensi del comma 2, 3° periodo, dell’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001, la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica, non ha assegnato nei 15 

giorni indicati dall’A.R.I.F.L. al Comune di Endine Gaiano alcun nominativo presente nell’apposito elenco 

di personale in disponibilità, previsto per le amministrazioni dello Stato; 

 

DATO ATTO che nel bilancio di previsione pluriennale 2018-2020 risultano inserite le somme necessarie 

alla copertura del posto in oggetto e ritenuto di procedere all’approvazione di un bando di mobilità esterna 

per la copertura del medesimo; 

 



 

 

VISTO l’allegato “Bando di mobilità esterna per copertura di nr. 1 posto di Agente di Polizia Locale – Cat. 

C – a tempo parziale 50% (n. 18 ore settimanali) e indeterminato – Settore Polizia Locale”; 

 

VISTI: 

- lo statuto comunale; 

-  il regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

 

RICHIAMATE: 

- la delibera consiliare n. 6 del 16.03.2018 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2018/2020; 

- la delibera   consiliare n.  7 del 16.03.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione triennio 

2018-2020; 

 

DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 

presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del presente 

provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000 così come introdotto dal D.L. 174 del 

10.10.2012 convertito in legge n.213/2012;  

 

DETERMINA 

 

1. LE PREMESSE sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI APPROVARE l’allegato “Bando di mobilità esterna per la copertura di nr. 1 posto di Agente di 

Polizia Locale – Categoria C – a tempo parziale 50% (n. 18 ore settimanali) e indeterminato – 

Settore Polizia Locale”; 

 

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente avviso all’albo pretorio on-line e sul sito 

istituzionale del Comune di Endine Gaiano nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”, 

nonché di trasmetterne copia ai Comuni limitrofi;  

 

4. DI DARE ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 

sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa per 

l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000 così come 

introdotto dal D.L. 174 del 10.10.2012 convertito in legge n.213/2012. 
 
 
Di dare atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i presupposti di 
regolarità tecnica e dell’azione amministrativa per l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147- bis 
comma 1 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

Responsabile del Settore I - Affari Generali - 
  Elisa Tagliaferri 
 



 

 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, dell’art- 151, comma 
4 e 153 comma 5, del D.Lgs. m. 267/2000 e s.m.i. 

 
Endine Gaiano, 16-04-2018 
 
      IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
         Dario CORTIANA 
 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio  per quindici giorni consecutivi a partire dal 
16-04-2018. 
 
Lì 16-04-2018 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Elisa Tagliaferri 

 


